auro et argento et alio metallo, de quocumque cunio, allaia, et taillia, prout sibi placuerit, exceptodeAnglia
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et Aquitania, per manus Pelegrini de Ser, vel alterius, quemper ipsum filium notrum, vel deputatossuos,

ordinari seu deputari contingerit in hac parte;

Volentes quod proficuum, indè proveniens, eidemfilio nostro remaneat et totaliter applicetur.

In cujus, &c.per praedictos duos annos duraturas.

Teste Rege, apud Westm.’, xii die Junii.

Per breve de privato sigillo183.

CHARTRIER DE THOUARS 

N° 142 8 février 1349 

Noverint universi quod nos,  consules ville de Medicino,  attestamur, et in vero,  quod Martinus Esquinat,

magister  monete  regie  Medicini,  solvit,  nobis  scientibus  et  in  nostrum presencia,  in  diversis  vicibus  et

diversis parcellis, nobili domino Soldano de Preyssaco, capitaneo dicte ville, de emolumentis et proficuis

monete predicte dictodomino nostro regi pertinentibus, in partem solucionis vadiorum suorum et comtive

sue,  ratione  stabilite  ville  predicte,  seu  aliis  viceet  nominedicti  domini  Soldani  recipientibus;  et  ipsi

habueruntet receperunt, ut premittitur, a dicto magistro quater centum sexagainta et novem denariosauri

vocatos  escutz,  seu valorem eorum.  E,  in  premissorum fidem et  testimonium,  presentibus  litteris  nostris

sigillum communitatis ville nostre est appensum. Datum Medicini, die VIIJ° februarii, anno Domini M IIJ°

XLXIX°.

N° 143 11 février 1349  

Nos Johan de Lairman,  Ar.  des  Bares,  Guirat  de  Pelonga,  Ramon Cama,  Ber.  de  Podensan e  Guiraut

Maribon,  cossels de la viela de Mesin, par nom de consulat de ladite viela, reconnoyssem e,  en vertat,

confessam aver agud, prèse recebud en pagament de Martin Esquinat, maeste de la moneda de ladita viela

de Mesin, dels emolimens de ladita moneda que s’apertenon al Rey, noste senhor, d’Angleterrae duc de

Guiayna, cc e xc e vij escutz d’aur, los quals recebon deldit maeste par parcelas : de una part x escutz ; item

XL es ; item j es ; item XL  e V es ; item X es ; item VIIJ es ; item LXXX es ; item XXX es ; item XC e VIIJ es.

Las quals summas soberdicas nos cossels soberditz balhem e pagem, per parcelas, en la maneria e en la

forma que desus son expressadas, a moss’ lo Sodan (sic) de Preyssac, senhorde Didona, estancapitain de la

dita viela de Mesin, per sos gatges ; e demandament de mossenhor lo conistable de Bordeu, lo qual es

aquest. 

Cars amics, sapiadz  que nos avem ordenat que, dels profeytz e emolimens qui devran aperteniral Rey noste

senhor dela moneda de Mesin, sianbalhatz al noblebaron moss’ Sodan de Preyssac, senhor de Didona, caver

per tant de temps quant aura a demorar en establida de ladita viela de Mesin e par tant de companha cum

tendra en ladita establida ; del nombre de la quau companha nos vulhatz certificar, ayssi cum vos trametein

per autras nostas letras patentas. E  en locasque lideytz emolimens de ladita moneda non poscam habundar

al  compliment  del  pagament  dels  gatges  deldit  capitain  e  de  sas  companhas,  quevos  lo  forniscatz  lo

183 RG p. 1079. 
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remanent ; et en apres tengatz tant les emolimens de ladita moneda entro que aplensiatz satisfeyt deso que

l’auretz pagat del voste, otra losditz emolimens,o que nos vos agam satisfeyt de so que pagat auretz. Per que

vos mandam que aquesta ordenansa, feyta inter nos e vostes companhos cossels,  vulhatz tenir,  quar nos

latendrem e la farem tenir en la maneyra de sus deyta.

Lo Sant Esprit vos aya en sa garda. 

Escrivt à Bordeu, lo XX e ij jorn de juhl, per lo conestable de Bordeu. E en tesmoinatge de questas causas

nos, cossels soberdiz, fem sagrar a questa present letra, en pendent, del saget de la vela de Mesin. 

Feyt soassoa Mesin … gaus, en lendomain de las Cendres, en l’an de Nostre Senhor MCCC e XL e IX.

N° 144 15 mars 1349

Noverint universi quod ego Soldanus de Pressaco, baro, dominus de Didona, caotaneus ville Medicini,habui

et recepi a viro venerabili et discreto domino Johanne Destreche, legum doctore, constabulario Burdegale,

per manus Martini Esquinati, magistri monete que in dicta villa, pro domino nostro Francie et Anglie rege ,

cuditur et fabricatur, in presentia consulum dicte ville,de proficuis et emolumentis dicto domino nostro regi

pertinentibus, que provenerunt de monetagio monete predicte, cusse et fabricate a XXVIIJ° die julii, anno

Domini infrascripto, usque ad diem date presentium, eodem anno, videlicet quater centos sexaginta et novem

escutos auri ; scilicet pro vadiis meis et comitive mee militum, equitum et peditum armatorum, cumquibus

stetiet eos tenui in munitione et custodia dicte ville, pro pleniori defensione et salvatione ejusdem per temous

predictum, capiendo per diem : per me,  quia baro, IIIJ° s.  sterlingorum ; et [pro] quolibet militum IJ s. ; ac

quolibet armatorum equitum XIJ d. ; et quolibet servientium peditum IJ d. ejusdem monete.

De quibus quidem quater centis  sexaginta et  novem scutis  auri  sic per  me acceptis  a  magistro monete